
Uchwała Nr 573/2014 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 17 marca 2014r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia katalogów urządzeń i usług objętych dofinansowaniem 
w ramach likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych ze środków 
finansowych PFRON 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 5), art. 32 ust.1, art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.), art. 35a ust. 1 pkt. 7) lit. d) i ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia l 997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 201 lr., Nr 127 poz. 721 z późn. zm.),oraz § 6 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 
finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnoprawnych (Dz.U. 
z 2013 r., poz. 1190) po przeanalizowaniu potrzeb osób niepełnosprawnych mieszkańców powiatu, Zarząd 
Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala 
co następuje: 

§1 
W uchwale Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 17 maja 2012 r. Nr 197/2012 z dnia 17 maja 2012 r. 
w sprawie ustalenia Katalogu urządzeń, robót i innych czynności, jakie mogą być objęte dofinansowaniem na 
likwidację barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych, wprowadza się następujące zmiany: 

I) Załącznik Nr 2 „Katalog rzeczowy urządzeń i usług jakie mogą być objęte dofinansowaniem na 
likwidację barier w komunikowaniu się" do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2) W załączniku Nr 3 „Katalog rzeczowy urządzeń i usług jakie mogą być objęte dofinansowaniem na 
likwidację barier technicznych" pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) zakup automatu piorącego dla osób dorosłych na wózkach inwalidzkich, poruszających się przy pomocy kul 
i osób z amputacją jednej lub obu kończyn górnych lub ze znacznym niedowładem obu kończyn górnych. 
Również dla osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności i schorzeniem reumatoidalnego 
zapalenia stawów zamieszkałych samotnie lub z drugą osobą niepełnoprawną ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności oraz dla kobiet po mastektomii," 

3) W załączniku Nr 3 dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 
„ 16) łóżko rehabilitacyjne dla osób z mózgowym porażeniem dziecięcym, niedowładem połowicznym lub 
całkowitym, chorych na SM i w chorobie nowotworowej". 

4) W § 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Dofinansowaniem mogą być objęte zakupy urządzeń, materiałów budowlanych, robót lub innych czynności 

z zakresu likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych, nie wymienione w katalogu, 
jeżeli będzie to uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności. Podstawą przyznania 
dofinansowania będą ustalenia zasadności dofinansowania przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie oraz zgoda Zarządu Powiatu Krośnieńskiego". 

Wykonanie 
w Krośnie. 

uchwały powierza się 

§2 
Dyrektorowi 

§3 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od I stycznia 2014 r. 

STwnTA 
]a1]~zak 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 573 I 2014 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 17 marca 2014r. 

Katalog rzeczowy urządzeń i usług jakie mogą być objęte dofinansowaniem 
na likwidację barier w komunikowaniu się 

I. Dla osób z niepełnosprawnością wynikającą z dysfunkcji narządu słuchu: 
1. Zakup i montaż specjalistycznej sygnalizacji świetlnej: 

a) wyposażenie dzwonka do drzwi w sygnalizację świetlną 
b) wyposażenie aparatu telefonicznego w sygnalizację świetlną 
c) sygnalizatory optyczne do aparatów telefonicznych, tekstofonów 
d) inne sygnalizatory optyczne i wibracyjne zastępujące dźwięk 

2. Zakup i montaż aparatów telefonicznych z funkcją głośnomówiącą w tym bezprzewodowych 
3. Zakup i montaż faksu, telefaksu, wideofonu lub pagera 
4. Zakup telefonu komórkowego 
5. Zakup i montaż wzmacniacza do aparatu telefonicznego 
6. Wideodomofon (dla osób głuchoniemych) 
7. Zakup laryngofonu 
8. Zakup budzików świetlnych i wibracyjnych 
9. Zakup przenośnych indywidualnych wzmacniaczy dźwięku, słuchawek, mm1 

pętli induktofonicznych 
1 O. Zakup urządzeń wspomagających odbiór dźwięku z TV lub radia 
11. Zakup indywidualnych urządzeń akustycznych przybliżających dźwięki (działających na FM 

lub podczerwień) 

12. Zakup i instalacja modemu, faxmodemu, telefonicznego łącza ISDN, umożliwiającego dostęp 
do łączności wizualnej oraz zestawu urządzeń umożliwiających taką łączność za 
pośrednictwem komputerów i sieci telefonicznej 

13. Usługi tłumaczy języka migowego (jeśli nie są zapewnione bezpłatne) 

II. Dla osób z niepełnosprawnością wynikającą z dysfunkcji narządu wzroku: 
1. Zakup i montaż aparatu telefonicznego z podświetlaną klawiaturą, z klawiaturą brajlowską 
2. Telefon komórkowy z oprogramowaniem udźwiękawiającym (dla osób niewidomych) 
3. Maszyna do pisania brajlem 
4. Urządzenia i materiały do sporządzania materiałów brajlowskich 
5. Urządzenie czytające - auto - lektor, odtwarzacz czytak NPN (dla niewidomych), 
6. Radioodtwarzacz CD, dyktafon, radio CB 
7. Zakup materiałów optycznych i elektrooptycznych (powiększalniki telewizyjne lub 

monitorowe, lupy, lunetki, okulary, monookulary, okulary lometowe itp.) 
8. Usługi lektorów i przewodników dla osób z dysfunkcją narządu wzroku (jeżeli nie są 

zapewnione bezpłatne) 
9. Zakup urządzeń mechanicznych, elektrycznych lub elektronicznych, które posiadają interfejs 

dźwiękowy, brajlowski lub powiększone znaki 
1 O. U sługi dostępu do internetu 
11. Zakup programu do skanera rozpoznającego pismo Brajllea 
12. Zakup urządzeń i materiałów do sporządzania napisów bralowskich 



III. Zasady otrzymywania dofinansowania do zakupu komputera 
oprogramowania. 

specjalistycznego 

1. Dofinansowanie do zakupu komputera i specjalistycznego oprogramowama otrzymują 
z zastrzeżeniem pkt 2 osoby w następującej kolejności: 

1) dzieci powyżej 6-tego roku życia uczące się oraz dzieci do lat 16 posiadające orzeczeme 
o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych i młodzież w wieku 16 do 18 lat o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

2) osoby pełnoletnie w wieku aktywności zawodowej o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, 

3) w przypadku pozostawania środków finansowych na to zadanie osoby pozostałe ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

2. Dofinansowanie przysługuje ze względu na: 
1) schorzenie narządu ruchu poruszających się na wózku inwalidzkim lub korzystających 

z pomocy osób drugich w samodzielnej egzystencji, 
2) schorzenie narządu wzroku (utrata wzroku lub znaczne niedowidzenie zawarte 

w orzeczeniu), 
3) całkowitą utratę słuchu lub głęboki niedosłuch ponad 70 DB (umieszczony symbol „L" na 

orzeczeniu), 
4) choroby psychiczne m.in. schizofrenia, różne postacie nerwic, które powodują zaburzenia 

w kontaktach z innymi, lęki przed takimi kontaktami, przed wychodzeniem z domu itp. 
(potwierdzone zaświadczeniem wydanym przez lekarza: psychiatrę oraz posiadające na 
orzeczeniu symbol niepełnosprawności „P" lub „Ps") 

5) stan po zabiegu tracheotomii, 
6) na stan po usunięciu krtani. 

3. Warunkiem uzyskania dofinansowania we wszystkich przypadkach o których mowa wyżej jest 
dokonanie podłączenia do sieci internetowej. 

4. Dofinansowanie nie przysługuje, jeżeli osoby korzystały z dofinansowania ze środków PFRON 
na zakup sprzętu komputerowego w ramach programów celowych PFRON w ciągu ostatnich 3 lat 
poprzedzających złożenie wniosku do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie. 



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr 573/2014 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 17 marca 2014r. 

Katalog rzeczowy urządzeń i usług jakie mogą być objęte dofinansowaniem 
na likwidację barier technicznych 

Dla osób z niepełnosprawnością wynikającą z dysfunkcji narządu ruchu: 

11 siedzenie wannowe, prysznicowe, toaletowe, 
21 leżak kąpielowy, 

31 taboret prysznicowy, toaletowy, 
41 wózek toaletowy, sedesowy, prysznicowy, 
51 mata antypoślizgowa, 
61 zakup uchwytów, oporęczowania, 
7 I zakup podnośnika wannowego, 
81 zakup podnośnika sufitowego, 
91 zakup nadstawki sedesowej, 
1 Ol przystosowanie wyposażenia kuchni do samodzielnej obsługi przez osobę niepełnosprawną 

poruszająca się na wózku inwalidzkim, w tym: 
a/ obniżenie i obudowanie zlewozmywaka oraz zakup i montaż niskich blatów, umożliwiające 

dojazd wózkiem inwalidzkim, 
bi zakup montaż ruchomych półek oraz pojemników na specjalnych prowadnicach, 
cl zakup i montaż zawiasów umożliwiających otwieranie drzwiczek pod kątem większym niż 90° 

(do 170 °), 
dl zakup i montaż zatrzasków magnetycznych, 

11/ zakup i zainstalowanie systemu automatycznego otwierania drzwi garażu - w przypadku osoby 
niepełnosprawnej z dysfunkcją narządu ruchu ( poruszającej się na wózku inwalidzkim) uczącej 
się lub aktywnej zawodowo i prowadzącej samodzielne gospodarstwo, 

121 zakup i wymiana pieca centralnego ogrzewania na paliwo stałe (drewno, węgiel) na piec na 
paliwo gazowe, olejowe lub energię elektryczną w lokalu lub budynku mieszkalnym 
stanowiącym własność wnioskodawcy, zamieszkiwanym przez osoby samotne lub wyłącznie 
osoby niepełnosprawne poruszające się na wózku inwalidzkim lub korzystające ze stałej opieki 
drugiej osoby oraz osoby z dysfunkcją narządu wzroku w stopniu znacznym, 

13/ zakup automatu piorącego dla osób dorosłych na wózkach inwalidzkich, poruszających się przy 
pomocy kul i osób z amputacjąjednej lub obu kończyn górnych lub ze znacznym niedowładem 
obu kończyn górnych. Również dla osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności i schorzeniem reumatoidalnego zapalenia stawów zamieszkałych samotnie 
lub z drugą osobą niepełnoprawną ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności oraz dla kobiet po mastektomii, 

141 zakup odkurzacza wodnego dla osób ze schorzeniem alergii, 

15/zakup urządzeń mechanicznych, elektrycznych lub elektronicznych, które posiadają interfejs 



dźwiękowy, brajlowski lub powiększone znaki, w tym min.: 
- aparat lub urządzenie do wykrywania przeszkód, 
- czasomierz ( brajlowski, mówiący z wyświetlaczem lub dużymi cyframi) 
- termometr ( brajlowski, mówiący lub o podwyższonym polu odczytu). 

16/łóżko rehabilitacyjne dla osób z mózgowym porażeniem dziecięcym, niedowładem 
połowicznym lub całkowitym, chorych na SM i chorobie nowotworowej" 




